

Nº OPERAÇÃO 1087804-51	Nº SICONV 943732	GIGOV PASSO FUNDO	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO	DATA ASSINATURA	DADE	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI			MUNICÍPIO / UF SALTO DO JACUI/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO TRECHOS URBANOS	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DE SALTO DO JACUI	D DE VIAS URBANAS DE SALTO DO JACUI		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA			INÍCIO DA OBRA	

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 778.143,58

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	TRECHO 1	TRECHO 2	TRECHO 3	TRECHO 4	TRECHO 5	TRECHO 6	TRECHO 7	8	9	10	11	12
Serviço	1.0	placa de obra	m²	4,50	311,45	1.401,53	2-SERVIÇOS INICIAIS	4,50											
Serviço	1.1	São Jerônimo - escavação mecanizada	m³	107,00	11,29	1.208,03	3-SÃO JERÔNIMO - DRENAGEM	107,00											
Serviço	1.2	SJ - reatero mecanizado	m³	68,00	31,14	2.117,52	3-SÃO JERÔNIMO - DRENAGEM	68,00											
Serviço	1.3	SJ - assentamento tubo 30mm	m	121,00	53,21	6.438,41	3-SÃO JERÔNIMO - DRENAGEM	121,00											
Serviço	1.4	SJ - tubo concreto 30 mm	m	121,00	151,83	18.371,43	3-SÃO JERÔNIMO - DRENAGEM	121,00											
Serviço	1.5	SJ - caixas de captação	unid	8,00	3.114,48	24.915,84	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	8,00											
Serviço	1.6	SJ - assentamento meio fio	m	272,00	60,41	16.431,52	4-SÃO JERÔNIMO - PAVIMENTAÇÃO	130,18	54,78	87,04									
Serviço	1.7	SJ - pavimentação com basalto regular	m²	1.008,00	58,40	58.867,20	4-SÃO JERÔNIMO - PAVIMENTAÇÃO	455,63	268,73	283,64									
Serviço	1.8	SJ - rejuntamento	m²	1.008,00	2,98	3.003,85	4-SÃO JERÔNIMO - PAVIMENTAÇÃO	455,63	268,73	283,64									
Serviço	1.9	SJ - rampa de concreto PASSEIOS	unid	4,00	661,83	2.647,32	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	4,00											
Serviço	1.10	SJ - camada de brita 5 cm	m³	35,14	142,75	5.016,24	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	35,14											
Serviço	1.11	SJ - execução de passeio 6 cm	m³	42,17	895,41	37.759,44	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	42,17											
Serviço	1.12	SJ - execução de aterro	m³	108,94	14,27	1.554,57	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	108,94											
Serviço	1.13	SJ - placa de sinalização chapa refletiva	m²	0,50	739,70	369,85	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	0,50											
Serviço	1.14	SJ - placa de aço identificação de rua	unid	1,00	106,41	106,41	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	1,00											
Serviço	1.15	SJ - tubo de aço 2"	m	6,00	90,84	545,04	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	6,00											
Serviço	1.16	SJ - concreto fck 15 mpa p sapata	m³	0,04	608,50	24,34	5-SÃO JERÔNIMO - PASSEIOS	0,04											
Serviço	1.17	Santa Rosa - escavação mecanizada	m³	117,00	11,29	1.320,93	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	117,00											
Serviço	1.18	SR - reatero mecanizado	m³	70,00	31,14	2.179,80	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	70,00											
Serviço	1.19	SR - assentamento tubo 30mm	m	12,00	53,21	638,52	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	12,00											
Serviço	1.20	SR - tubo concreto 30 mm	m	12,00	151,83	1.821,96	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	12,00											
Serviço	1.21	SR - assentamento tubo concreto 40 mm	m	116,00	68,78	7.978,48	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	116,00											
Serviço	1.22	SR - tubo concreto 40 mm	m	116,00	159,62	18.515,92	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	116,00											
Serviço	1.23	SR - caixa de captação	unid	7,00	3.114,48	21.801,36	6-SANTA ROSA - DRENAGEM	7,00											
Serviço	1.24	SR - assentamento meio fio	m	228,00	60,41	13.773,48	7-SANTA ROSA - PAVIMENTAÇÃO				110,00	118,00							
Serviço	1.25	SR - pavimentação com basalto regular	m²	684,00	58,40	39.945,60	7-SANTA ROSA - PAVIMENTAÇÃO				330,00	354,00							
Serviço	1.26	SR - rejuntamento	m²	684,00	2,98	2.038,32	7-SANTA ROSA - PAVIMENTAÇÃO				330,00	354,00							
Serviço	1.27	SR - rampa de concreto	unid	4,00	661,83	2.647,32	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	4,00											
Serviço	1.28	SR - camada de brita 5 cm	m³	15,85	142,75	2.262,59	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	15,85											
Serviço	1.29	SR - execução de passeio 6 cm	m³	19,02	895,41	17.030,70	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	19,02											
Serviço	1.30	SR - execução de aterro	m³	48,00	14,27	684,96	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	48,00											
Serviço	1.31	SR - placa de sinalização chapa refletiva	m²	1,10	739,69	813,66	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	1,10											
Serviço	1.32	SR - placa de aço identificação de rua	unid	1,00	106,41	106,41	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	1,00											
Serviço	1.33	SR - tubo de aço 2"	m	9,00	90,84	817,56	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	9,00											
Serviço	1.34	SR - concreto fck 15 mpa p sapata	m³	0,05	608,60	30,43	8-SANTA ROSA - PASSEIOS	0,05											
Serviço	1.35	Passo do Inferno - escavação mecanizada	m³	141,00	11,29	1.591,89	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	141,00											
Serviço	1.36	PI - reatero mecanizado	m³	84,00	31,14	2.615,76	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	84,00											
Serviço	1.37	PI - assentamento tubo 30mm	m	12,00	53,21	638,52	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	12,00											
Serviço	1.38	PI - tubo concreto 30 mm	m	12,00	151,83	1.821,96	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	12,00											
Serviço	1.39	PI - assentamento tubo concreto 40 mm	unid	137,00	68,78	9.422,86	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	137,00											
Serviço	1.40	PI - tubo concreto 40 mm	m	137,00	159,62	21.867,94	9-H. PASSO DOS INF - DRENAGEM	137,00											
Serviço	1.41	PI - caixa de captação	unid	7,00	3.114,48	21.801,36	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	7,00											
Serviço	1.42	PI - assentamento meio fio	m	272,00	60,41	16.431,52	10-H. PASSO DOS INF - PAVIMENTAÇÃO						140,00	132,00					
Serviço	1.43	PI - pavimentação com basalto regular	m²	786,00	58,40	45.902,40	10-H. PASSO DOS INF - PAVIMENTAÇÃO						420,00	366,00					
Serviço	1.44	PI - rejuntamento	m²	786,00	2,98	2.342,28	10-H. PASSO DOS INF - PAVIMENTAÇÃO						420,00	366,00					
Serviço	1.45	PI - rampa de concreto PASSEIOS	unid	4,00	661,83	2.647,32	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	4,00											
Serviço	1.46	PI - camada de brita 5 cm	m³	12,80	142,75	1.827,20	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	12,80											
Serviço	1.47	PI - execução de passeio 6 cm	m³	15,35	895,41	13.744,54	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	15,35											
Serviço	1.48	PI - execução de aterro	m³	40,80	14,27	582,22	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	40,80											
Serviço	1.49	PI - placa de sinalização chapa refletiva	m²	0,51	739,69	377,24	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	0,51											
Serviço	1.50	PI - placa de aço identificação de rua	unid	1,00	106,41	106,41	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	1,00											
Serviço	1.51	PI - tubo de aço 2"	m	3,00	90,84	272,52	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	3,00											
Serviço	1.52	PI - concreto fck 15 mpa p sapata	m³	0,03	608,67	18,26	11-H. PASSO DOS INF - PASSEIOS	0,03											
Serviço	1.53	Rua das Indústrias - escavação mecanizada	m³	197,00	11,29	2.224,13	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	197,00											
Serviço	1.54	RI - reatero mecanizado	m³	118,00	31,14	3.674,52	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	118,00											
Serviço	1.55	RI - assentamento tubo 30mm	m	45,00	53,21	2.394,45	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	45,00											
Serviço	1.56	RI - tubo concreto 30 mm	m	45,00	151,83	6.832,35	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	45,00											
Serviço	1.57	PI - assentamento tubo concreto 40 mm	m	159,00	68,78	10.936,02	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	159,00											
Serviço	1.58	RI - tubo concreto 40 mm	m	159,00	159,62	25.379,58	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	159,00											
Serviço	1.59	RI - assentamento tubo concreto 60 mm	m	6,00	99,92	599,52	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	6,00											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 778.143,58

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	TRECHO 1	TRECHO 2	TRECHO 3	TRECHO 4	TRECHO 5	TRECHO 6	TRECHO 7				
								1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Serviço	1.60	Ri - tubo concreto 60 mm	m	6,00	254,35	1.526,10	12-INDUSTRIAS - DRENAGEM	6,00										
Serviço	1.61	Ri - caixa de captação	unid	10,00	3.114,48	31.144,80	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	10,00										
Serviço	1.62	Ri - assentamento meio fio	m	460,00	60,41	27.788,60	13-INDUSTRIAS - PAVIMENTAÇÃO	100,00	100,00	100,00	80,00	80,00						
Serviço	1.63	Ri - pavimentação com basalto regular	m²	2.300,00	58,40	134.320,00	13-INDUSTRIAS - PAVIMENTAÇÃO	500,00	500,00	500,00	400,00	400,00						
Serviço	1.64	Ri - rejuntamento	m²	2.300,00	2,98	6.854,00	13-INDUSTRIAS - PAVIMENTAÇÃO	500,00	500,00	500,00	400,00	400,00						
Serviço	1.65	Ri - rampa de concreto PASSEIOS	unid	4,00	661,83	2.647,32	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	4,00										
Serviço	1.66	Ri - camada de brita 5 cm	m³	45,00	142,75	6.423,75	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	45,00										
Serviço	1.67	Ri - execução de passeio 6 cm	m3	53,33	895,41	47.752,22	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	53,33										
Serviço	1.68	Ri - execução de aterro	m³	138,00	14,27	1.969,26	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	138,00										
Serviço	1.69	Ri - placa de sinalização chapa refletiva	m²	0,51	739,69	377,24	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	0,51										
Serviço	1.70	Ri - placa de aço identificação de rua	unid	1,00	106,41	106,41	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	1,00										
Serviço	1.71	Ri - tubo de aço 2"	m	3,00	90,84	272,52	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	3,00										
Serviço	1.72	Ri - concreto fck 15 mpa p sapata	m³	0,02	608,50	12,17	14-INDUSTRIAS - PASSEIOS	0,02										
Serviço	1.73	engenheiro junior	mês	11,00	519,08	5.709,88	1-Administração Local	11,00										

SALTO DO JACUÍ/RS, 07 de maio de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: MAGLIANI DULLIUS
CREA / CAU: 107309